定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 24 年８月 23 日（木）

２ 場  所  豊田支所 大会議室（２階）

３ 出席委員

   土屋正志、市村尚人、高橋智美、岡村博子、栗原満

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 横田清一  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

   学校給食センター所長 成合宣孝  中央公民館長 小嶋隆徳

西部公民館長 島田賢治  北部公民館長 鈴木一成  豊田公民館長 武田貞治

生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課指導主事 小野良一

   学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午後２時 25 分

７ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 24 年 7 月 24 日開催の定例教育委員会会議録及び平成 24 年 7 月 30 日開催の臨時

教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

（1） ７月24日 市町村教育委員会（長野・北信地区）と県教委との懇談会

                       （委員長、教育長）

（2） ７月24日 中野南小学校建設準備委員会解散式（教育長）

（3） ７月25日 ＡＥＴ離職挨拶

（4） ７月25日 第１回中野市中学生スポーツ・文化クラブ活動連絡協議会

（教育長）

（5） ７月28日 第39回中野ションションまつり（教育長）

（6） ７月30日 臨時教育委員会

（7） ７月31日 新潟県五泉市議会議員行政視察（教育長）

（8） ８月１日 一本木一日会（教育長）

（9） ８月１日～２日 平成24年度情報セキュリティ研修会

（10）８月３日 教員試験面接官事前説明会

（11）８月６日 「ジュビロ磐田サッカー教室」歓迎セレモニー（教育長）

（12）８月７日 第１回中野・下高井地区初任者研修「福祉施設体験」まとめの会

（教育長）

（13）８月７日 北信総合病院倫理委員会（委員長）

（14）８月８日 新任ＡＥＴ人事発令式（教育長）

（15）８月８日 博物館講座「親子で楽しむ 星の学校」

（16）８月９日 特別支援教育講演会・研修会（教育長）

（17）８月12日 第19回「ふれあい わんぱく学校 in 中野」開会・歓迎式

（教育長）

（18）８月18日～19日 姉妹都市交流事業震災復興企画「夏休み小中学生姉妹都市

交流ツアー」

（19）８月19日 平野地区分館対抗ソフトボール・ソフトバレーボール大会

（教育長）

（20）８月21日 中学生被爆地派遣事業「平和使節」帰省報告会(教育長)

（21）８月22日 長丘小学校風力発電機完成式（委員長、高橋委員）

（22）８月22日 長野県市町村教育委員会連絡協議会役員会・研修会

（教育長、高橋委員、岡村委員）

（23）８月23日 優良建設工事表彰式（教育長）

◆以上 23 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

議案第１号 平成24年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第３号）について

◆ 学校教育課長及び生涯学習課長から説明を受け、原案に同意した。

 議案第２号 平成23年度中野市一般会計（教育費）歳入歳出決算について

◆ 学校教育課長、生涯学習課長、中央公民館長、北部公民館長、西部公民館長、

豊田公民館長、図書館長及び給食センター所長から説明を受け、原案に同意した。

 議案第３号 中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会委員の委嘱（任命）について

◆ 教育次長から説明を受け、中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会委員２５名

を決定し委嘱（任命）することにした。

 議案第４号 中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会への諮問について

◆ 学校教育課長から説明を受け、中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会へ諮問

することに決定した。

11 報 告

(1) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１ ひよこ保育園大講演会 ９月 17 日
ひよこ保育園

園長 片所 年子

２
平成 24 年度長野県スポーツ少年団

競技別交流大会北信地区剣道大会
９月９日

中野市スポーツ少年団

本部長  馬場 保

３ 第 12 回夏休み親子映画会 8 月 12 日
中高新聞販売店会

親和会会長 東 英司

 ◆ 以上３件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協議

 (1) 当面する諸行事、会議等について

  教育委員会を９月 25 日（火）午後１時 30 分から開催することに決定した。

13 その他

(1) 小学校運動会及び中学校学校祭への出席について

◆ 学校教育課長補佐から説明を受けて、各教育委員が出席する学校を決定した。

 (2)  第56回長野県市町村教育委員会研修総会並びに分散会について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けて、各教育委員が出席する分科会を決定した。

14 閉 会   午後５時 45 分